
  

 

CM 5322/24    1 

Kontakt: coreper.1@consilium.europa.eu  CS 
 

  

 
Rada Evropské unie 
Generální sekretariát 

  

 
Brusel 6. prosince 2024 

 
CM 5322/24 

OJ CRP1 
 
 
 

  

 

 

OZNÁMENÍ O ZASEDÁNÍ A PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

VÝBOR STÁLÝCH ZÁSTUPCŮ (část I) 

Budova Europa, Brusel 

11. prosince 2024 (9:30 hod.) 
  

Formát 2 + 2 

Body k jednání (II) 

Vnitřní trh a průmysl 

Nařízení o nucených licencích k řešení krizí a o změně nařízení (ES) 

č. 816/2006 

informace předsednictví o výsledcích trialogu 

  

Životní prostředí 

Právní rámec pro monitorování půdy 

příprava trialogu 
 16324/24 

Zasedání Rady pro životní prostředí, 17. prosince 2024: příprava 

Nařízení o předcházení ztrátám plastových pelet za účelem snížení 

znečištění mikroplasty 

obecný přístup 

 16239/1/24 REV 1 

Rozhodnutí Rady o jmenování zástupce v radě fondu pro kompenzaci 

ztrát a škod 

příprava přijetí 

 16596/24 



  

 

CM 5322/24    2 

   CS 
 

Zaměstnanost a sociální politika 

Nařízení o statistikách trhu práce Evropské unie týkajících se podniků 

příprava trialogu 
 16689/24 

Doprava, telekomunikace a energetika 

Zasedání Rady pro dopravu, telekomunikace a energetiku, 16. prosince 2024: příprava 

Jiné záležitosti 

Evropský semestr 2025 – plán 

informace předsednictví a nastupující Komise 

 15357/24 



  

 

CM 5322/24    3 

   CS 
 

PŘÍLOHA 

Body bez rozpravy (I) 

Institucionální záležitosti 

Otázky k písemnému zodpovězení   

Odpovědi na otázky k písemnému zodpovězení předložené Radě 

poslanci Evropského parlamentu 

přijetí zjednodušeným písemným postupem 

 16542/24 

PE-QE 

a) Özlem Demirel (Levice) 

„Vojenská operace EUNAVFOR ASPIDES“ 

 15552/24 

b) Manuela Ripová (PPE) 

„Rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2018, kterým se mění 

Akt o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných 

a přímých volbách“ 

 16126/24 

c) Rada Lajkova (ESN) 

„Vydání bulharského občana Milana Dimitrova způsobem, jímž 

byly zcela obejity bulharské orgány“ 

 15790/24 

d) Hanna Gedinová (Levice), Jonas Sjöstedt (Levice), Li 

Anderssonová (Levice), Jussi Saramo (Levice), Merja 

Kyllönenová (Levice), Per Clausen (Levice)  

„Rezoluce přijatá OSN k okupaci palestinských území Izraelem“ 

 15801/24 

e) Victor Negrescu (S&D) 

„Přistoupení Rumunska k Schengenu zahrnující pozemní cesty“ 

 15803/24 

f) Nikolaos Anadiotis (nezařazený poslanec) 

„Pohrdání Prespanskou dohodou ve vztahu k 12 velvyslancům 

zemí EU a čtyřem zástupcům evropských orgánů“ 

 15805/24 

Jmenování   

Jmenování dvou náhradníků/náhradnic správní rady Agentury pro 

spolupráci energetických regulačních orgánů (ACER) 

přijetí 

 16461/24 

16095/24 

ENER 



  

 

CM 5322/24    4 

   CS 
 

Jiné záležitosti   

Účast třetí strany na zasedání Pracovní skupiny pro životní prostředí 

dne 13. ledna 2025 

schválení 

 16541/24 

ENV 

CLIMA 

Účast třetích stran na zasedání Pracovní skupiny pro sociální otázky 

dne 16. prosince 2024 

schválení 

 16559/24 

SOC 

Vnitřní trh a průmysl 

Směrnice, kterou se mění směrnice 2009/102/ES a (EU) 2017/1132, 

pokud jde o další rozšíření a modernizaci využívání digitálních 

nástrojů a postupů v právu obchodních společností 

přijetí legislativního aktu 

 16479/24 

PE-CONS 74/24 

DRS 

Nařízení o nesilničních mobilních strojích 

přijetí legislativního aktu 
 16483/24 

PE-CONS 71/24 

MI 

Doprava 

Směrnice, kterou se mění směrnice (EU) 2015/413 o usnadnění 

přeshraniční výměny informací o dopravních deliktech v oblasti 

bezpečnosti silničního provozu 

přijetí legislativního aktu 

 16534/24 

PE-CONS 77/24 

TRANS 

Rozhodnutí Rady o uzavření dohody, kterou se mění Dohoda ze dne 

29. června 2022 mezi Evropskou unií a Ukrajinou o silniční nákladní 

dopravě 

žádost o souhlas Evropského parlamentu 

principiální dohoda 

 16071/24 

16072/24 + ADD 1 

TRANS 

Životní prostředí 

Nařízení o obalech a obalových odpadech, o změně nařízení (EU) 

2019/1020 a směrnice (EU) 2019/904 a o zrušení směrnice 94/62/ES 

přijetí legislativního aktu 

 16533/24 + ADD 1 

PE-CONS 73/24 

ENV 

Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) 2023/1115, pokud jde 

o ustanovení týkající se data použitelnosti 

přijetí legislativního aktu 

rozhodnutí použít písemný postup 

 

15632/24 

ENV 



  

 

CM 5322/24    5 

   CS 
 

Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 15/2024 

o přizpůsobování se změně klimatu v EU 

schválení 

 16579/24 

CLIMA 

Samarkandské prohlášení o písečných a prachových bouřích 

schválení nezávazného nástroje 

 16446/24 

DEVGEN 

Postoje EU pro mezinárodní jednání 

Rozhodnutí Rady o postoji EU v regionálním řídícím výboru 

Dopravního společenství, pokud jde o přijetí rozpočtu Dopravního 

společenství na rok 2025 

přijetí 

 16119/24 

14868/24 + ADD 1 

TRANS 

Koordinace postoje EU pro 26. zasedání regionálního řídícího výboru 

a pro zasedání Rady ministrů (Bělehrad 16. prosince 2024 

a 31. ledna 2025) 

schválení 

 16486/24 

TRANS 

Rozhodnutí Rady o postoji EU ve Smíšeném výboru pro sledování 

a přezkum v rámci Dohody o dobrovolném partnerství mezi EU 

a Guyanou pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a obchod 

s dřevařskými výrobky, pokud jde o procesní pravidla a rozhodčí 

řízení 

přijetí 

 15775/24 

15505/24 

+ ADD 1 a 2 

AGRI 

Vesmír 

Rozhodnutí Rady o zmocnění k jednání o účasti Norska na Programu 

Unie pro bezpečnou konektivitu a ve složce GOVSATCOM 

Kosmického programu Unie a o přístupu k jejich službám státní 

správy 

přijetí 

 16070/24 

16060/24 + ADD 1 

ESPACE 

Zemědělství 

Nařízení o poskytnutí dodatečné pomoci v rámci EZFRV v důsledku 

přírodních katastrof 

přijetí legislativního aktu 

rozhodnutí použít písemný postup 

 

16478/24 

AGRISTR 

Rozhodnutí, kterým se mění rozhodnutí Rady 2008/971/ES, pokud jde 

o reprodukční materiál lesních dřevin kategorie „testovaný“ 

přijetí legislativního aktu 

rozhodnutí použít písemný postup 

 

16480/24 

AGRILEG 



  

 

CM 5322/24    6 

   CS 
 

Rybolov 

Nařízení, kterým se mění nařízení (EU) č. 1026/2012 o opatřeních ve 

vztahu k zemím, které umožňují neudržitelný rybolov 

mandát pro jednání s Evropským parlamentem 

 16132/24 

PECHE 

Telekomunikace 

Potvrzení metodiky pro posuzování rizik a dopadů systémů umělé 

inteligence z hlediska lidských práv, demokracie a právního státu 

(metodika HUDERIA) 

schválení nezávazného nástroje 

 16599/24 

TELECOM 

CYBER 

 

 první čtení 

 zjednodušený písemný postup (čl. 12 odst. 2 jednacího řádu Rady) 

 procedurální rozhodnutí Coreperu (čl. 19 odst. 3 a 7 jednacího řádu Rady) 

 bod na základě návrhu Komise 

 

Pozn.: Dokumenty Rady jsou dostupné na Portálu pro delegáty (Delegates Portal). Pracovníci 

konferenční služby zajistí na požádání co nejdříve další výtisky. 


		2024-12-09T12:39:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



